
Contacto

Teléfono 925266522
Fax 925268931
Correo Electrónico contratacionsanidad@jccm.es

Dirección Postal

Avda. Francia, 4
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/014589 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-03-2023
a las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Sanidad de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmZaOs%2FytmkQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de material fungible general para la Red de Laboratorios de Salud
Pública de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha durante el año 2023

Valor estimado del contrato 207.554,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 251.140,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 207.554,33 EUR.

Clasificación CPV
38430000 - Aparatos de detección y análisis.
33140000 - Material médico fungible.
33141000 - Productos consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles hematológicos.
38436000 - Agitadores y sus accesorios.
38437000 - Pipetas de laboratorio y sus accesorios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmZaOs%2FytmkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Material general de laboratorio

Valor estimado del contrato 79.217,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.852,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.217,3 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SCHARLAB, S.L.
NIF B63048540
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.430,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.590,55 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 13/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se efectuará una vez hayan transcurrido quince días hábiles desde el envío de la
notificación de la resolución, previo requerimiento a tal efecto del órgano de contratación al adjudicatario.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material de vidrio para el laboratorio

Valor estimado del contrato 14.988,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.136,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.988,5 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Adjudicado

Adjudicatario

TECNOQUIM, S.L.
NIF B30055321
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.876,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.740,15 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 13/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se efectuará una vez hayan transcurrido quince días hábiles desde el envío de la
notificación de la resolución, previo requerimiento a tal efecto del órgano de contratación al adjudicatario.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Material de filtración tipo Millipore

Valor estimado del contrato 6.301,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.624,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.301,28 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VIDRA FOC, S.A.
NIF A08677841
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.507,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.244,16 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 13/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se efectuará una vez hayan transcurrido quince días hábiles desde el envío de la



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

notificación de la resolución, previo requerimiento a tal efecto del órgano de contratación al adjudicatario.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Material fungible para equipos de agua de la marca Millipore

Valor estimado del contrato 20.470,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.769,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.470,5 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MERCK LIFE SCIENCE, S.L.U.
NIF B79184115
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.350,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.784,41 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 13/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se efectuará una vez hayan transcurrido quince días hábiles desde el envío de la
notificación de la resolución, previo requerimiento a tal efecto del órgano de contratación al adjudicatario.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Material fungible para equipos de agua de la marca Sartorius

Valor estimado del contrato 2.465 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.982,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.465 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SCHARLAB, S.L.
NIF B63048540
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.823,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.206,73 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 13/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se efectuará una vez hayan transcurrido quince días hábiles desde el envío de la
notificación de la resolución, previo requerimiento a tal efecto del órgano de contratación al adjudicatario.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Material micotoxinas, alérgenos y OMG con especificaciones tipo
R-Biopharm-Rhône

Valor estimado del contrato 18.359 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.214,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.359 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

THADERLAB, S.C.
NIF F05528369
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.495,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.959,43 EUR.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 13/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se efectuará una vez hayan transcurrido quince días hábiles desde el envío de la
notificación de la resolución, previo requerimiento a tal efecto del órgano de contratación al adjudicatario.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Material toma de muestras ambientales

Valor estimado del contrato 65.752,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.560,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.752,75 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SCHARLAB, S.L.
NIF B63048540
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.092,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.511,9 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 13/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se efectuará una vez hayan transcurrido quince días hábiles desde el envío de la
notificación de la resolución, previo requerimiento a tal efecto del órgano de contratación al adjudicatario.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Lugar

Videoconferencia. Se enviará el enlace
correspondiente a través del correo electrónico.

Dirección Postal

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 27/10/2022 a las 10:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

Videoconferencia. Se enviará el enlace
correspondiente a través del correo electrónico.

Dirección Postal

Avda. de Francia, 4
Avda. de Francia, 4,
(45071) Toledo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 03/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y
cuantificables automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de la Consejería de Sanidad

Dirección Postal

Avda. de Francia, 4
(45071) Toledo España

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
Criterios basados en aplicación de reglas o fórmulas
y Oferta Técnica/Económica

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central De Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2022 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios
de Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/


Avda. de Francia, 4
Avda. de Francia, 4,
(45071) Toledo España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l01p2kJI3nt7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000010554642 |  2023-515275 | lun, 13 mar 2023 12:30:46:850 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113805740545018447572072272526928220287 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l01p2kJI3nt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

